
 

 

 

 

 

 

 

MARCO AURELIO DOS SANTOS NEVES Prefeito do Município de 

Carapicuíba, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

 

Carapicuíba, 29 de setembro de 2017. 

 

R E S O L V E: 

 

 
PORTARIA Nº. 1745, DE 29 DE SETEMBRO DE 2017 EXONERAR, a 

pedido o (a) Senhor (a) MARIA DA CONCEICAO MODESTO E SILVA, matrícula 38327, do 

cargo de AJUDANTE GERAL, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 11 DE 

SETEMBRO DE 2017. 

PORTARIA Nº. 1746, DE 29 DE SETEMBRO DE 2017 EXONERAR, a 

pedido o (a) Senhor (a) VALDEMAR FILHO SILVA SANTOS, matrícula 41608, do cargo de 

NUTRICIONISTA, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 11 DE SETEMBRO DE 

2017. 

PORTARIA Nº. 1747, DE 29 DE SETEMBRO DE 2017 EXONERAR, a 

pedido o (a) Senhor (a) CLEISSON CHAGAS DE ARAUJO, matrícula 48367, do cargo de 

MEDICO, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 14 DE SETEMBRO DE 2017. 

PORTARIA Nº. 1748, DE 29 DE SETEMBRO DE 2017 EXONERAR, a 

pedido o (a) Senhor (a) MARCIO APARECIDO GOMES DE MORAES, matrícula 48309, do 

cargo de MOTORISTA, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 20 DE SETEMBRO 

DE 2017. 

PORTARIA Nº. 1749, DE 29 DE SETEMBRO DE 2017 EXONERAR, a 

pedido o (a) Senhor (a) MARIA DA APARECIDA SILVA, matrícula 21235, do cargo de 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 21 

DE SETEMNBRO DE 2017. 

PORTARIA Nº. 1750, DE 29 DE SETEMBRO DE 2017 EXONERAR, a 

pedido o (a) Senhor (a) ELIZABETH ARCANJA ANGELOTI, matrícula 20777, do cargo de 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 22 

DE SETEMBRO DE 2017. 

PORTARIA Nº. 1751, DE 29 DE SETEMBRO DE 2017 EXONERAR, a 

pedido o (a) Senhor (a) RODRIGO FELIPE SANTANA, matrícula 48466, do cargo de OFICIAL 

ADMINISTRATIVO, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 25 DE SETEMBRO DE 

2017. 

PORTARIA Nº. 1752, DE 29 DE SETEMBRO DE 2017 EXONERAR, a 

pedido o (a) Senhor (a) SIMONE CORREIA BATISTA DA SILVA, matrícula 38462, do cargo de 

ENFERMEIRO, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 27 DE SETEMBRO DE 2017. 

 



 

 

PORTARIA Nº. 1753, DE 29 DE SETEMBRO DE 2017 EXONERAR, o (a) 

Senhor (a) ROSELI APARECIDA CARDOSO ELESBAM, matrícula 48038, do cargo de DIRETOR, 

do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 25 DE SETEMBRO DE 2017. 

PORTARIA Nº. 1754, DE 29 DE SETEMBRO DE 2017 DESIGNAR, o (a) 

Senhor (a) REGINA MARIA FELONTA COSTA, Matrícula 20674, ocupante do cargo de 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I, lotada na Secretaria de Educação, para responder 

pelo cargo de COORDENADOR PEDAGÓGICO, constante da Lei nº 3.305 de 09 de abril de 

2015, retroagindo seus efeitos em 12 DE SETEMBRO DE 2017. 

PORTARIA Nº. 1755, DE 29 DE SETEMBRO DE 2017 NOMEAR, o (a) 

Senhor (a) ALINE APARECIDA MORALES, portador da cédula de identidade R.G 47.263.817-8 

e C.P.F nº 384.948.808-02, no cargo em comissão de ASSESSOR, referência A, de livre 

provimento em comissão, constante da Lei nº 3.303, de 12 de fevereiro de 2015, junto a 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO, a partir de 02 DE OUTUBRO DE 2017. 

PORTARIA Nº. 1756, DE 29 DE SETEMBRO DE 2017 NOMEAR, o (a) 

Senhor (a) HENRIQUE ESDRAS SILVA CLEMENTE, portador da cédula de identidade R.G 

37.227.072-4 e C.P.F nº 423.786.458-80, no cargo em comissão de ASSESSOR, referência 

A, de livre provimento em comissão, constante da Lei nº 3.303, de 12 de fevereiro de 2015, 

junto a SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA, a partir de 02 DE 

OUTUBRO DE 2017. 

PORTARIA Nº. 1757, DE 29 DE SETEMBRO DE 2017 NOMEAR, o (a) 

Senhor (a) ADELVAN DA SILVA TELES, portador da cédula de identidade R.G 23.041.121-6 e 

C.P.F nº 126.217.298-51, no cargo em comissão de ASSESSOR, referência A, de livre 

provimento em comissão, constante da Lei nº 3.303, de 12 de fevereiro de 2015, junto a 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER, a partir de 02 DE OUTUBRO DE 2017. 

PORTARIA Nº. 1758, DE 29 DE SETEMBRO DE 2017 NOMEAR, o (a) 

Senhor (a) JULIANA GUILHERME NEVES, portador da cédula de identidade R.G 34.112.643-3 

e C.P.F nº 335.504.118-12, no cargo em comissão de COORDENADOR, referência B, de livre 

provimento em comissão, constante da Lei nº 3.303, de 12 de fevereiro de 2015, junto a 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, a partir de 02 DE OUTUBRO DE 2017. 

 

 

 

 

 

 


